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Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av Restaurering vid 
Brändekvarn 6 juli 2023. 
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Projektområde 
Brändekvarn ligger i vattenförekomsten Aggaå: Lidhemssjön- Torsjön, lokalt 
kallad Skyeån som ligger inom Mörrumsåns avrinningsområde som med 
sina cirka 3370 km2 är det största avrinningsområdet som mynnar vid 
Blekingekusten. Skyeån är cirka 16 kilometer lång och är för Kronobergs län 
relativt ovanlig då den fortfarande meandrar fram genom jordarter 
bestående av sand, silt och lera. Den mänskliga påverkan är dock stor och 
rensningar och rätningar förekommer, man har även anlagt vallar för att 
motverka översvämning på omgivande jordbruksmark efter stora delar av 
vattendraget från Lidhemssjön upp till Brändekvarn. Ovan Brändekvarn 
rinner vattendraget främst genom morän och torv. Bitvis har man rätat 
vattendraget och de strömsträckor som finns är kraftigt rensade. 
Brändekvarn utgör ett av två kvarvarande definitiva vandringshinder i 
Skyeån och är utpekad som en mycket viktig övrig anläggning att åtgärda 
inom arbetet för den Nationella planen för omprövning av vattenkraft (NAP), 
vars syfte är att vattenverksamheter ska få moderna miljövillkor. 

Orsak till åtgärder 
Brändekvarn utgör ett definitivt vandringshinder för fisk och andra 
vattenlevande organismer och är därmed en starkt bidragande orsak till att 
God ekologisk status inte uppnås i vattenförekomsten. 

Vad vi vill förbättra 
Vi vill förbättra konnektiviteten förbi Brändekvarn så att den inte längre 
utgör ett vandringshinder för fisk och andra vattenlevande organismer. 
Åtgärderna skulle bidra positivt till miljökvalitetsmålen: Levande sjöar och 
vattendrag och Ett rikt växt och djurliv. 

Planerade åtgärder och aktiviteter 
I huvudsak planeras: 

• Projektering för åtgärder vid Brändekvarn. 

• Detaljprojektering för åtgärder vid Brändekvarn. 

• Söka de tillstånd som behövs. 

• Åtgärder vid Brändekvarn. 

• Uppföljning genom ny biotopkartering. 

Planerad uppföljning  
Åtgärderna följs upp med en ny biotopkartering inom åtgärdsområdet så att 
en ny statusklassning kan göras för aktuell vattenförekomst. 

  



I samverkan med 
Projektet genomförs i samverkan med berörda verksamhetsutövare, 
markägare och Vägsamfällighet. Exakt upplägg för hur en 
projektorganisation ska se ut och vem som ska vara huvudman är inte klart. 

Länkar 
AGGAÅ: Lidhemssjön - Torsjön - Vattendrag - VISS - 
VattenInformationsSystem för Sverige (lansstyrelsen.se) 

Sveriges miljömål - Sveriges miljömål (sverigesmiljomal.se) 

Kontakta oss via e-post kronoberg@lansstyrelsen.se, postadress 
Länsstyrelsen i Kronobergs län, 351 86 Växjö, eller ring vår växel 010-
223 70 00. 

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/kronoberg. 

https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA49475376
https://viss.lansstyrelsen.se/Waters.aspx?waterMSCD=WA49475376
https://sverigesmiljomal.se/miljomalen/
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